UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số:    208 /PGD&ĐT-CM
	CỘNG HÒA XẪ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  14  tháng 10  năm 2014

	V/v tổ chức bồi dưỡng và tham gia thi MTCT cấp tỉnh năm học 2014 - 2015

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn.

Căn cứ theo công văn số: 1896/SGDĐT- GDTrH ngày 10 tháng 09 năm 2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo, về việc hướng dẫn tổ chức thi chọn học sinh giỏi 12 và thi giải toán bằng MTCT năm học 2014 - 2015 và kết quả kỳ thi giải toán bằng MTCT cấp huyện ngày 13 tháng 10 năm 2014, Phòng GD&ĐT thông báo kế bồi dưỡng và tham gia kỳ thi cấp tỉnh như sau:
1. Đối tượng dự thi: (có kèm theo danh sách)
2. Kế hoạch bồi dưỡng và đưa học sinh đi thi:
a) Kế hoạch bồi dưỡng:

- Đối tượng, địa điểm và giáo viên bồi dưỡng: có bảng kế hoạch đính kèm.
- Thời gian bồi dưỡng: Tổ chức bồi dưỡng từ ngày 14/10 đến 04/11/2013, đảm bảo học sinh được bồi dưỡng 12 buổi, mỗi buổi 4 tiết.
b) Đưa học sinh dự thi: Phòng giao trách nhiệm cho các trường có học sinh dự thi chủ động đưa đón học sinh tham gia kỳ thi tỉnh đảm bảo đúng theo thời gian thông báo. Phòng GD&ĐT sẽ hỗ trợ một phần kinh phí cho học sinh dự thi (các trường chủ động liên hệ với Đ/c Phan Văn Lộc để nhận).
3. Thời gian và địa điểm thi: Học sinh có mặt lúc 06 giờ 45 ngày 06 tháng 11 năm 2014 tại trường THPT chuyên Quốc Học để dự khai mạc.
4. Một số vấn đề cần lưu ý:
a) Nội dung đề thi và một số quy định:

- Các bài toán phổ thông thuộc chương trình cấp học.
- Các bài toán có yêu cầu về thuật toán hoặc kỹ thuật tính toán và giải được bằng kiến thức kỹ năng tính toán có trong chương trình học.

- Học sinh mang theo các loại máy: Casio fx-220; 500MS, 500 ES; 570 MS, 570 ES, VinaCal, 570ES flus, 570 VN flus, VinaCal Plus và các loại máy có tính năng tương đương.

- Thời gian làm bài thi là 120 phút.

b) Thông tin học sinh: Các trường xem thông tin học sinh trên phụ lục đính kèm, nếu có thông tin chưa chính xác thì liên hệ với Đ/c Phan Văn Lộc để điều chỉnh. Phòng GD&ĐT không chịu trách nhiệm về thông tin sau ngày 30 tháng 10 năm 2014.

Nhận được công văn đề nghị các trường được bố trí địa điểm bồi dưỡng sắp xếp thời gian, tạo mọi điều kiện cơ sở vật chất; các trường có giáo viên được bố trí dạy bồi dưỡng sắp xếp thời gian, tạo mọi điều kiện thuận lợi để giáo viên thực hiện tốt công tác bồi dưỡng./.
	  Nơi nhận:

     - Như trên;

     - Lưu CM, VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đăng Thái